1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора

поставки здания мобильного (инвентарного) (Общежитие – на 198 человек),

реестровый номер 32211953199

Дата заседания Комиссии: 23.12.2022

Номер протокола: 32211953199-01

Дата подписания протокола:  23.12.2022

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на

право заключения Договора поставки здания

мобильного (инвентарного) (Общежитие – на

198 человек)

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Р.Ф. Шайдуллин

Г.И. Сунгатуллина

А.С. Васильева

Н.Е. Слепцова

Э.Р. Султанов

М.К. Амирян

Начальная (максимальная) цена

Договора:

47 559 010 (сорок семь миллионов пятьсот

пятьдесят девять тысяч десять) рублей 00

копеек.

Срок исполнения Договора:
70 календарных дней с момента заключения

договора

Количество поставляемого

товара:

В соответствии с Технической частью,

Приложение № 2 к Извещению.

Количество поданных на

участие в закупке заявок, дата и

время регистрации каждой

заявки:

2 (две) заявки:

Участник № 1 – 21.12.2022 15:35 ч.

Участник № 2 – 22.12.2022 07:49 ч.

Комиссией по закупкам ООО «СК «Автодор» (далее – Комиссия) были

рассмотрены котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их

требованиям, установленным в Извещении о проведении Запроса котировок, а

также соблюдения иных условий допуска к закупке и Положения о закупке

Государственной компании «Российские автомобильные дороги», к которому

присоединилось ООО «СК «Автодор» (далее также – Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 1. В соответствии с пунктом 2 части 2 раздела

IV Извещения и статьи 29 Положения

единственная часть котировочной заявки

должна содержать обращение участника

закупки к Заказчику, в котором участник

2

закупки, в том числе выражает свое

безусловное и безотзывное согласие

заключить договор с Заказчиком на условиях,

указанных в Извещении и заявке.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) информация,

сведения и документы, содержащиеся в заявке,

не должны допускать двусмысленных

толкований, содержать противоречивых

сведений по отношению друг к другу и/или

Извещению.

В составе заявки участник закупки № 1

выразил вышеуказанное согласие, однако

направил протокол разногласий к договору.

Таким образом, участник закупки № 1 не

согласился с условиями проекта Договора и

направил встречную оферту.

Указанное нарушение является основанием

для принятия Комиссией решения о

несоответствии котировочной заявки

участника закупки № 1 требованиям и

условиям, установленным в Извещении и, как

следствие, отказом в допуске к участию в

Запросе котировок в соответствии с пунктами

«г» и «ж» части 3 раздела V Извещения и

пунктами «в» и «е» части 1 статьи 40

Положения.

2. В соответствии с подпунктом 3 части 2

раздела IV Извещения и статьи 29 Положения

единственная часть котировочной заявки

должна содержать предложение в отношении

предмета закупки, соответствующее всем

условиям исполнения договора, изложенным в

Технической части (приложение № 2 к

Извещению), оформленное в соответствии с

требованиями приложения № 5 к Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению)

- сведения и информация, содержащиеся в

Технической части (Приложение № 2 к

Извещению), касающиеся качественных,

количественных, технических характеристик

Работ/Товаров/Услуг и иных условиях

3

исполнения Договора, должны быть в полном

объеме отражены в разделе «Предложение в

отношении предмета закупки» в

Котировочной Заявке. Частичное предложение

по предмету договора не допускается. В

случае необходимости указания в заявке

информации/сведений (части сведений и/или

информации), содержащихся в Извещении, в

том числе, в которые отсутствует возможность

внесения изменений, участник закупки

излагает в заявке такую

информацию/сведения, тем самым

подтверждая свое согласие на исполнение

договора согласно положениям Извещения в

полном объеме

- информация, сведения и документы,

содержащиеся в заявке, не должны допускать

двусмысленных толкований, содержать

противоречивых сведений по отношению друг

к другу и/или Извещению.

В предложении, направленном в составе

заявке участника № 1, выявлены следующие

несоответствия:

- в разделе назначение указано

(профилированный лист – стены, фронтон),

что противоречит и не соответствует

требованиям, установленным в

соответствующем разделе в Технической

части (Приложение № 2 к Извещению)

(сэндвич панель заводского изготовления –

стены, фронтон);

- в разделе водопровод и канализация

отсутствует информация о том, что

минеральная вата, которой обернута труба,

должны быть негорючей и толщиной не менее

30 мм, требования к которой установлены в

соответствующем разделе в Технической

части (Приложение № 2 к Извещению);

- в пункте 8 раздела комплектация модульного

здания указано, металлоконструкции каркаса

окрашены в 2 слоя эмалью, что противоречит

и не соответствует требованиям,

установленным в соответствующем разделе в

Технической части (Приложение № 2 к

Извещению) (покрывается порошковой

4

краской);

- в пункте 9 раздела комплектация модульного

здания указано, металлоконструкции каркаса

окрашены в 2 слоя эмалью, что противоречит

и не соответствует требованиям,

установленным в соответствующем разделе в

Технической части (Приложение № 2 к

Извещению) (покрывается порошковой

краской);

- в комплектации, для модулей 15, 40, 42

указано, душевой поддон, что противоречит и

не соответствует требования к комплектации

установленным для соответствующих модулей

в Технической части (Приложение № 2 к

Извещению) (Душевая кабина);

в пункте 23 раздела комплектация модульного

здания указано, срок поставки 70 рабочих

дней, что противоречит и не соответствует

сроку поставки, установленному в

спецификации (Приложение № 1 к договору

поставки) (Приложение № 3 к Извещению) (70

календарных дней с момента заключения

договора);

Таким образом, участник закупки № 1 не

согласился с условиями проекта Договора и

направил встречную оферту.

Указанное нарушение является основанием

для принятия Комиссией решения о

несоответствии котировочной заявки

участника закупки № 1 требованиям и

условиям, установленным в Извещении и, как

следствие, отказом в допуске к участию в

Запросе котировок в соответствии с пунктами

«г» и «ж» части 3 раздела V Извещения и

пунктами «в» и «е» части 1 статьи 40

Положения.

Участник № 2 Отсутствуют

Количество заявок на участие в

закупке, которые

соответствуют требованиям

Извещения:

1 (одна) заявка

Количество заявок на участие в

закупке, которые отклонены:
1 (одна) заявка

5

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

Конкурентная закупка признана

несостоявшейся в связи с тем, что по

результатам ее проведения отклонены все

заявки, за исключением одной заявки на

участие в закупке, в соответствии с пунктом

«г» части 1 раздела VII Извещения и пунктом

«г» части 1 статьи 44 Положения

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2

соответствие заявки требованиям Извещения –

«соответствие»

несоответствие заявки требованиям Извещения –

«несоответствие»

Р.Ф. Шайдуллин несоответствие соответствие

Г.И. Сунгатуллина несоответствие соответствие

А.С. Васильева несоответствие соответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие соответствие

Э.Р. Султанов  несоответствие соответствие

Итоговое решение: несоответствие соответствие

Комиссия подвела итоги закупки:

Порядковые номера заявок на

участие в закупке в порядке

уменьшения степени выгодности

содержащихся в них условий

исполнения договора, включая

информацию о ценовых

предложениях участников

закупки:

Участник № 2 – 44 990 000,00 руб. – 1 место

Участник № 2, которому

присвоен номер 1 – единственный

допущенный к участию в закупке:

Общество с ограниченной ответственностью

«Шмидт»

(ООО «Шмидт», ИНН 0274932781)

Предложение о цене договора

единственного допущенного к

участию в закупке участника

закупки, с учетом налогов, сборов

и иных обязательных платежей:

44 990 000,00 руб.

6

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Р.Ф. Шайдуллин

____________  Г.И. Сунгатуллина

____________  А.С. Васильева

____________  Н.Е. Слепцова

____________  Э.Р. Султанов

____________  М.К. Амирян

		2022-12-26T14:03:07+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"